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Loppmarknad i Vasaparken - svar på 
medborgarförslag  

 
Förslag till beslut 
 
1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden.  
 
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
 
 
Sammanfattning 
Nilla Lundin har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att det ska bli 
möjligt att hyra platser för försäljning i exempelvis Vasaparken eller på Falugatan.  
 
Det finns redan idag försäljningsplatser för tillfällig torghandel att hyra på flera ställen  
i Vasastan. Förvaltningen anser därför inte att man bör upplåta mark för loppmarknad 
eller liknande i Vasaparken. Det är emellertid trafiknämnden som har ansvaret för 
markupplåtelser sedan årsskiftet, varför förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet 
överlämnas till trafiknämnden.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Nilla Lundin har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att det ska bli 
möjligt att hyra platser i exempelvis Vasaparken eller på Falugatan för försäljning. Hon 
menar att det skulle vara ”toppenbra” för barnfamiljer då många bor trångt och inte kan 
samla på sig för mycket saker.  
 
Stadsdelsnämnden har beslutat att överlämna Nilla Lundins förslag till stadsdels-
förvaltningen för beredning. Medborgarförslaget bifogas, bilaga 1. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Vad gäller Vasaparken anser förvaltningen inte att man bör upplåta mark för loppmarknad 
eller liknande. Norrmalm har minst andel fri- och grönyta av alla stadsdelar i Stockholm. 
Besökstrycket på de parker som finns är följaktligen mycket högt, framförallt i Vasa-
parken. Stora investeringar har nyligen gjorts för att omdana och rusta upp parken. En 
loppmarknad skulle utsätta parken för onödigt stort slitage och innebära att grön- och 
rekreationsytorna blir mindre tillgängliga.  
 
Norrmalms stadsdelsnämnd har antagit en policy för evenemang i Vasaparken. I policyn 
fastslås att man generellt bör vara restriktiv med att upplåta parken för evenemang. Vasa-
parken ska upplevas som en lättillgänglig park för utomhusvistelse, promenader, picknick, 
spontanidrott och liknande. I de fall undantag görs ska det främst vara för mindre, icke-
kommersiella evenemang som är av sådan karaktär att de inte sliter på parkens underlag 
och vegetation. 
 
Det finns redan idag platser för tillfällig torghandel att hyra i Vasastan, på Spelbomskans 
torg vid Stadsbiblioteket och på Rörstrandsgatan. Dessutom tillkommer under året en 
plats på Sankt Eriksplan. För att hyra dessa platser behövs till skillnad från vanliga 
försäljningsplatser inget polistillstånd. Det räcker med att ansöka om torgtillstånd, som 
utfärdas av trafikkontoret.  
 
Enligt förvaltningens bedömning är det tveksamt om fler platser för tillfällig torghandel 
på gatumark bör ställas till förfogande i Vasastan. Det är många som ska dela på den 
offentliga platsen, speciellt i Stockholms innerstad. Allt som tillkommer i form av 
försäljningsplatser eller liknande på gator, torg eller i parker gör framkomligheten för 
gående sämre och medför svårigheter för synskadade och rullstolsburna eller andra 
rörelsehindrade. Det minskar också framkomligheten för renhållnings- och snöröjnings-
fordon.  
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Sedan årsskiftet har stadsdelsnämnden emellertid inte längre ansvaret för markupplåtelse 
på gatu- och parkmark, då ansvaret överförts till trafiknämnden. Under en övergångs-
period fortsätter stadsdelsförvaltningen emellertid att svara för handläggandet av mark-
upplåtelser på uppdrag av trafiknämnden, för att underlätta överförandet. Då det är 
trafiknämnden som redan nu har det formella ansvaret föreslår förvaltningen att 
tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden.  
 
 
 
 
 
 
Bilaga: 
Medborgarförslag från Nilla Lundin 
 


